

# District School Board of Pasco County

## Bid Recommendation

<b>Bid Title</b>	Metal Roofing Panels and Components for the Maintenance Department		<b>Number of Vendors Notified</b>	252
<b>Bid Number</b>	09-095-LR		<b>Number of Bids Distributed</b>	28
<b>Date Solicited</b>	December 3, 2008		<b>Number of Vendors Bidding</b>	6
<b>Date Opened</b>	January 9, 2009		<b>Number of Formal "No Bid" Responses</b>	0
<b>Date Board Presentation</b>	January 20, 2009		<b>Funding Source</b>	General
<b>Total Savings</b>	<b>\$5,420.15</b>		<b>Grand Total of Bid</b>	<b>\$98,105.00</b>

**Recommendation:**

Recommend acceptance of bid from Florida Roofing Supply, Inc., as noted on the attached bid tabulation sheet, as lowest and best, responsive and responsible "all-or-none" bid meeting written specifications.

**Term of Contract:**

This bid is for metal roofing panels and components "as needed" by the Maintenance Department for use throughout the District. This is a three-year bid renewable annually based upon mutual agreement of both parties. The first year of this contract shall be effective from February 6, 2009 to February 5, 2010. The bid prices are firm and fixed for the first year of the contract and may be adjusted annually based on changes in the Producer Price Index of #WPU10790354.

**Notations and Exceptions:**

Offers from the vendors listed herein are the only offers received timely as of the specified opening date and time. All other offers submitted in response to this solicitation, if any, are hereby rejected as late.

Savings were determined by averaging all bids submitted and subtracting the recommended vendor's price.

**Bids Evaluated By:**

Rick Faulks, Crew Chief, Maintenance Department

**Bids Prepared By:**

Laurie Roberts, CPPB, Buyer, Purchasing Department

**Reviewed and Authorized By:**

Kendra Goodman, CPPB, Purchasing Agent

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: January 9, 2008 @ 2:30 P.M.			ABC Supply Co. Inc.		B & B Wholesale Metals	
BID TITLE: Metal Roofing Panels and Components			15340 Citrus County Dr		186 SR 207	
BID # 09-095-LR			Dade City, FL 33523		East Palatka, FL 32102	
<b>**Board Meeting 1/20/09**</b>						
ITEM#	QTY	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
PR2	15,000	TM-RIB, 36" coverage, 26 Gauge, Galvalume painted, custom cut to the inch	\$2.59	\$38,850.00	\$2.25	\$33,750.00
PR3	1,500	RC-2 Ridge/Peak, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.45	\$2,175.00	\$34.12	\$4,993.17
PR4	3,000	GR-2 Gable/Rake, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.09	\$3,270.00	\$24.40	\$7,141.46
PR5	6,000	EF-3 Eave, 26 Gauge, Galvalume painted	\$0.41	\$2,460.00	\$15.18	\$8,885.85
PR6	500	SW-1 Sidewall, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.19	\$595.00	\$18.50	\$902.44
PR7	500	EW-1 Endwall, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.12	\$560.00	\$23.23	\$1,133.17
PR8	500	RC-6 Vented Ridge, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.32	\$660.00	\$55.13	\$2,689.27
PR9	1,500	Outside Closure	\$0.58	\$870.00	\$0.37	\$555.00
PR10	1,500	Inside Closure	\$0.58	\$870.00	\$0.37	\$555.00
PR11	15,000	1" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.09	\$1,350.00	\$0.0825	\$1,237.50
PR12	350,000	1 1/2" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.10	\$35,000.00	\$0.0858	\$30,030.00
PR13	100,000	2 1/2" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.109	\$10,900.00	\$0.0913	\$9,130.00
PR14	250	Butyl Sealant Tape 3/22" x 1/2" x 45'	\$1.76	\$440.00	\$2.19	\$547.50
PR15	100	Pipeboot (Neopreme)	\$7.88	\$788.00	\$6.22	\$622.00
		Manufacturer	Union Corrugated		McElroy Metal	
<b>TOTAL ALL-OR-NONE BID PRICE</b>			<b>\$98,788.00</b>		<b>\$102,172.36</b>	

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: January 9, 2008 @ 2:30 P.M.			Corrugated Ind. Of Florida, Inc		Florida Roofing Supply, Inc	
BID TITLE: Metal Roofing Panels and Components			1920 US Highway 301 N		2103 E 2nd Ave	
BID # 09-095-LR			Tampa, FL 33619		Tampa, FL 33605	
<b>**Board Meeting 1/20/09**</b>						
ITEM#	QTY	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
PR2	15,000	TM-RIB, 36" coverage, 26 Gauge, Galvalume painted, custom cut to the inch	\$2.93	\$43,950.00	\$2.38	\$35,700.00
PR3	1,500	RC-2 Ridge/Peak, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.44	\$2,160.00	\$1.85	\$2,775.00
PR4	3,000	GR-2 Gable/Rake, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.36	\$4,080.00	\$1.24	\$3,720.00
PR5	6,000	EF-3 Eave, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.36	\$8,160.00	\$0.82	\$4,920.00
PR6	500	SW-1 Sidewall, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.78	\$890.00	\$1.13	\$565.00
PR7	500	EW-1 Endwall, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.85	\$925.00	\$1.13	\$565.00
PR8	500	RC-6 Vented Ridge, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.60	\$800.00	\$2.06	\$1,030.00
PR9	1,500	Outside Closure	\$0.70	\$1,050.00	\$0.69	\$1,035.00
PR10	1,500	Inside Closure	\$0.70	\$1,050.00	\$0.69	\$1,035.00
PR11	15,000	1" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.111	\$1,665.00	\$0.086	\$1,290.00
PR12	350,000	1 1/2" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.119	\$41,650.00	\$0.086	\$30,100.00
PR13	100,000	2 1/2" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.155	\$15,500.00	\$0.139	\$13,900.00
PR14	250	Butyl Sealant Tape 3/22" x 1/2" x 45'	\$2.25	\$562.50	\$2.58	\$645.00
PR15	100	Pipeboot (Neopreme)	\$18.00	\$1,800.00	\$8.25	\$825.00
		Manufacturer	Corrugated Industries		Thompson Architectural Metals	
<b>TOTAL ALL-OR-NONE BID PRICE</b>			<b>\$124,242.50</b>		<b>\$98,105.00</b>	

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: January 9, 2008 @ 2:30 P.M.			Gulfeagle Supply Inc		Gulfeagle Supply Inc	
BID TITLE: Metal Roofing Panels and Components			3151 Grand Blvd		3151 Grand Blvd	
BID # 09-095-LR			Holiday, FL 34690		Holiday, FL 34690	
<b>**Board Meeting 1/20/09**</b>					Alternate	
ITEM#	QTY	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
PR2	15,000	TM-RIB, 36" coverage, 26 Gauge, Galvalume painted, custom cut to the inch	\$2.38	\$35,700.00	\$2.32	\$34,800.00
PR3	1,500	RC-2 Ridge/Peak, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.860	\$2,790.00	\$1.40	\$2,100.00
PR4	3,000	GR-2 Gable/Rake, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.240	\$3,720.00	\$1.40	\$4,200.00
PR5	6,000	EF-3 Eave, 26 Gauge, Galvalume painted	\$0.83	\$4,980.00	\$0.57	\$3,420.00
PR6	500	SW-1 Sidewall, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.14	\$570.00	\$1.14	\$570.00
PR7	500	EW-1 Endwall, 26 Gauge, Galvalume painted	\$1.14	\$570.00	\$1.14	\$570.00
PR8	500	RC-6 Vented Ridge, 26 Gauge, Galvalume painted	\$2.06	\$1,030.00	\$1.40	\$700.00
PR9	1,500	Outside Closure	\$0.69	\$1,035.00	\$0.67	\$1,005.00
PR10	1,500	Inside Closure	\$0.69	\$1,035.00	\$0.67	\$1,005.00
PR11	15,000	1" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.900	\$1,350.00	\$0.10	\$1,500.00
PR12	350,000	1 1/2" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.900	\$31,500.00	\$0.10	\$35,000.00
PR13	100,000	2 1/2" Ultimate Screw, Manufacturer Atlas	\$0.15	\$15,000.00	\$0.12	\$12,000.00
PR14	250	Butyl Sealant Tape 3/22" x 1/2" x 45'	\$2.58	\$645.00	\$2.58	\$645.00
PR15	100	Pipeboot (Neopreme)	\$8.25	\$825.00	\$9.28	\$928.00
		Manufacturer	Thompson Metals		Millennium Metal Package	
<b>TOTAL ALL-OR-NONE BID PRICE</b>			<b>\$99,400.00</b>		<b>\$98,443.00</b>	